
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
  
 PID: MFCR8XZQHB 

Č. j.: MF-29541/2018/10-5 
 
 
 
 

 
Praha 17. 12. 2018   

 
Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 
 

Vážený pane, 

na Ministerstvo financí bylo dne 6. prosince 2018 doručeno Vaše podání se žádostí 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádáte o poskytnutí informací v tomto 
znění: 

"chtěl bych požádat o informaci ohledně kapitoly státního rozpočtu Investiční 
transfery podnikatelským subjektům a jeho plnění k listopadu 2018: kterým 
podnikatelským subjektům, jaká částka a z jakého důvodu byla poskytnuta (stačí 
deset největších příjemců). Dále bych se chtěl zeptat, z jakého důvodu byla výše 
plánovaného rozpočtu překročena?" 

K tomu Vám Ministerstvo financí sděluje následující informace. Seznam deseti 
největších příjemců naleznete v níže uvedené tabulce. V dalších tabulkách naleznete 
seznam jednotlivých akcí (projektů) a základní informace o nich. Obecným důvodem 
poskytnutí částky u všech příjemců bylo zařazení do některého z programů 
spravovaného konkrétní kapitolou státního rozpočtu a následné vydání Rozhodnutí  
o poskytnutí dotace. Dotační řízení jsou v gesci jednotlivých kapitol státního 
rozpočtu. Jedná se o tyto kapitoly: 313 – Ministerstvo práce a sociálních věcí,  
315 – Ministerstvo životního prostředí, 317 – Ministerstvo pro místní rozvoj  
a 329 – Ministerstvo zemědělství. Podrobnější zdůvodnění poskytnutí konkrétní 
dotace z úrovně Ministerstva financí Vám sdělí pouze jednotlivé kapitoly, na které 
Vám Ministerstvo financí doporučuje se obrátit.  

 

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

IČ OBCHODNÍ JMÉNO  ČERPÁNO 

61974757 Dopravní podnik Ostrava a.s. 780 235 762,02 Kč 

25508881 Dopravní podnik města Brna,a.s. 490 595 860,00 Kč 

25166115 Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 407 193 521,35 Kč 

25267213 Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s. 293 889 625,00 Kč 

70890013 Povodí Moravy, s.p. 236 731 950,10 Kč 

70890021 Povodí Odry, státní podnik 203 995 879,22 Kč 

25220683 Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 180 725 132,12 Kč 

63217066 Dopravní podnik města Pardubic a.s. 169 358 250,00 Kč 

64053466 Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 158 590 515,45 Kč 

2739 DIAMO, státní podnik 120 210 065,00 Kč 

 

Seznam jednotlivých akcí (projektů) a základní informace, včetně informace, která kapitola finanční 
prostředky v rámci svého programu poskytla. 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Kapitola Identifikační číslo Název projektu Místo realizace 

317 117D03B000114 Obnova vozového parku MHD v DPO I. - lokalita Hranečník Poděbradova Ostrava  

317 117D03B000150 Odbavení cestujících ve vozidlech MHD v DPO prostřednictvím 
bezkontaktních bankovních platebních karet 

Poděbradova Ostrava  

317 117D03B000213 Obnova vozového parku MHD v DPO II. - lokalita Klimkovice Poděbradova Ostrava  

317 117D03B000214 Obnova vozového parku MHD v DPO IV. - lokalita Jih Poděbradova Ostrava  

317 117D03B000218 Obnova vozového parku MHD v DPO III. - lokalita Poruba Poděbradova Ostrava  

317 117D03B000266 ITI - Obnova vozového parku MHD v DPO V. Poděbradova Ostrava  

317 117D03K000115 Service Desk Poděbradova Ostrava  

 

 

Dopravní podnik města Brna,a.s. 

Kapitola Identifikační číslo Název projektu Místo realizace 

317 117D03B000112 Nákup CNG autobusů pro MHD Brno - I. etapa Hlinky Brno  

317 117D03B000111 Nákup CNG autobusů pro MHD Brno - II. etapa Hlinky Brno  

317 117D03B000191 Řídící informační systém pro MHD Brno - RIS II Hlinky Brno  

317 117D03B000108 Nákup CNG autobusů pro MHD Brno - III. etapa Hlinky Brno  

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

317 117D03B000185 Nákup nízkopodlažní trolejbusů pro MHD v Brně Hlinky Brno  

 

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 

Kapitola Identifikační číslo Název projektu Místo realizace 

317 117D03B000236 ZAVÁDĚNÍ MODERNÍCH INFORMAČNÍCH A DIGITÁLNÍCH TECHNOLOGIÍ 
PRO ZKVALITNĚNÍ ORGANIZACE MĚSTSKÉ HROMADNÉ DOPRAVY V Č. 
BUDĚJOVICÍCH 

Novohradská České 
Budějovice  

317 117D03B000116 Nákup 11 nízkopodlažních cyklicky dobíjených elektrobusů v roce 2017 Novohradská České 
Budějovice  

317 117D03B000212 MODERNIZACE PALUBNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU PRO CESTUJÍCÍ 
MHD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Novohradská České 
Budějovice  

317 117D03B000216 POŘÍZENÍ 16 NÍZKOPODLAŽNÍCH AUTOBUSŮ S CNG POHONEM Novohradská České 
Budějovice  

317 117D03B000237 Pořízení 11 nízkopodlažních trolejbusů Novohradská České 
Budějovice  

317 117D03B000238 Pořízení 8 nízkopodlažních autobusů se CNG pohonem Novohradská České 
Budějovice  

 

Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s. 

Kapitola Identifikační číslo Název projektu Místo realizace 

317 117D03B000285 Pořízení 6 ks trolejbusů s pomocným bateriovým pohonem pro účely 
veřejné dopravy v Hradci Králové 

Pouchovská Hradec 
Králové  

317 117D03B000115 Pořízení elektrobusů a trolejbusů s pomocným pohonem pro účely 
veřejné přepravy v hradci králové 

Pouchovská Hradec 
Králové  

317 117D03B000117 Pořízení bezemisních vozidel pro účely veřejné dopravy Pouchovská Hradec 
Králové  

 

Povodí Moravy, s.p. 

Kapitola Identifikační číslo Název projektu Místo realizace 

329 129D263009047 Bečva, Přerov - protipovodňová ochrana nad jezem - I. etapa, PD pro 
stavební povolení, PD pro provedení stavby 

 Přerov Přerov 2 

329 129D263009044 VD Letovice - rekonstrukce VD - PD pro stavební řízení a PD pro 
provedení stavby 

 Letovice Letovice 

329 129D263009007 Bečva, Hranice - PPO města, projektová dokumentace pro stavební 
řízení a projektová dokumentace pro provedení stavby  

  

329 129D263009017 Olšava, Uherský Brod - protipovodňová ochrana města, projektová 
dokumentace pro stavební řízení a PD pro provedení stavby 

 Uherský Brod Uherský 
Brod 1 

329 129D264009010 VD Vranov - rekonstrukce koruny hráze včetně průzkumu a jeřábové 
dráhy  

 Znojmo Znojmo 4 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

329 129D265009011 Svitava, Svitavy, zvýšení kapacity koryta III. etapa   Svitavy  

329 129D265009013 Protipovodňová ochrana města Pohořelice    

329 129D265009025 Dyje, Břeclav - protipovodňová opatření, I. etapa   Břeclav Břeclav 2 

315 115D312040352 Analýza oblastí s významným povodňovým rizikem v územní 
působnosti Povodí Moravy, státního podniku včetně návrhů možných 
protipovodňových Opatření. 

Dřevařská Brno  

315 115D315030394 Bečva, km 42,480 - 44,135 - revitalizace toku Černotín  Černotín  

315 115D315030404 Bečva, km 44,135 - 45,855 - revitalizace toku Skalička Dřevařská Brno  

315 115D315030406 Podpora samovolné renaturace řeky Moravy u Štěpánova Dřevařská Brno  

315 115D312040172 PBPPO v povodí Želetavky a dalších kritických povodích nad 
Vranovskou přehradou 

Dřevařská Brno  

329 129D292003089 Svodnice Hrušky, ř. km 14,750 - 15,830, úprava koryta  Hrušky Hrušky 

329 129D292003064 Rokytka, ř. km 7,100 - 8,625, Lukov u Moravských Budějovic, Moravské 
Budějovice, oprava koryta 

 Lukov Moravské 
Budějovice 2 

329 129D292003084 Kozojídka, Kozojídky - úprava koryta  Kozojídky Hroznová Lhota 

329 129D292003066 Dolenická strouha, Jiřice u Miroslavi, km 0,340 - 0,730 a km 0,940 - 
2,600 - oprava koryta 

 Jiřice u Miroslavi Jiřice u 
Miroslavi 

329 129D292003813 VN Drahotuše  Hranice Hranice 1 

329 129D292003087 Caja Lanžhot, ř. km 0,000 - 2,350 - těžení nánosů  Lanžhot Lanžhot 

329 129D292003068 Sudický p., ř. km 0,388 - 1,767, Kovářovský p., ř. km 0,000 - 0,120, 
oprava koryt 

 Sudice Boskovice 

329 129D292003069 Olbramovický potok, Vlasatice, km 4,050 - 4,280 a km 4,800 - 5,500 - 
oprava koryta 

 Vlasatice Vlasatice 

329 129D292003070 Míškovický potok, Míškovice, Mysločovice, ř. km 0,000 - 0,856 a 2,832 
- 3,163 - oprava koryta toku, odstranění nánosů 

 Mysločovice Mysločovice 

329 129D292003071 Chvalkovický potok, Uhřice, km 1,000 - 1,600 - úprava koryta  Uhřice Nesovice 

329 129D292003074 Suchý potok, Suchohrdly, ř. km 6,170 - 7,300 - oprava toku  Suchohrdly u Miroslavi 
Miroslav 

329 129D292003073 Lubeň, Osek nad Bečvou - rekonstrukce zdí a optimalizace koryta  Osek nad Bečvou Osek 
nad Bečvou 

329 129D292003077 Popický potok, km 3,550 - 6,010 - oprava koryta  Popice Popice 

329 129D292003076 Babický potok a LB přítok, Babice - zprůtočnění koryta  Babice Šternberk 1 

329 129D292003078 Přísnotický potok, Vranovice km 0,000 - 0,720 - oprava koryta  Vranovice Vranovice 

329 129D292003079 Zahájka, Hrušky, ř. km 0,000 - 0,940 úprava koryta  Hrušky Hrušky 

329 129D292003058 Řečický p., ř. km 2,660 - 3,070, Řečice, oprava zdí  Řečice Radešínská Svratka 

329 129D292003080 Šumický p., Šumice - Kubšice, km 5,500 - 9,400 - oprava koryta  Šumice Loděnice u 
Moravského Krumlova 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

329 129D292003067 Miroslávka, Jiřice u Miroslavi - Damnice, km 8,100 - 10,200 - oprava 
koryta 

 Jiřice u Miroslavi Jiřice u 
Miroslavi 

329 129D292003081 Loučka, Krčmaň - oprava toku  Krčmaň Olomouc 9 

329 129D292003082 Čejčský potok v Čejči, ř. km 4,180 - 4,770 - odstranění nánosů  Čejč Čejč 

329 129D262009040 Vlára, vodní dílo Vlachovice - předprojektová příprava, studie přírodě 
blízkých protipovodňových opatření v povodí Vláry  

 Vlachovice Vlachovice 

329 129D262009036 Vlára, Vodní dílo Vlachovice - předpojektová příprava, technické řešení  Zlín Zlín 1 

329 129D264009032 VD Opatovice - rekonstrukce VD  Opatovice Vyškov 1 

329 129D264009031 VD Koryčany - rekonstrukce VD  Koryčany Koryčany 

329 129D264009035 VD Boskovice - rekonstrukce vodního díla - zvýšení bezpečnosti za 
povodní 

 Boskovice Boskovice 

329 129D265009024 Morava, Olomouc - zvýšení kapacity koryta II. etapa B  Olomouc  

329 129D292003086 Huštěnovický potok km 0,000 - 2,040 - odstranění nánosů  Huštěnovice Babice u 
Uherského Hradiště 

329 129D292003088 Lačnovský potok, Lačnov  Lačnov Horní Lideč 

329 129D292003090 Medlovský potok, Medlov - odstranění nánosů II. etapa  Medlov Uničov 1 

329 129D292003063 Ivanovický p., ř. km 7,075 - 7,951, Tuřany, Holásky, oprava koryta  Brno Brno 20 

329 129D292003075 Hážovický potok, oprava toku  Hážovice Rožnov pod 
Radhoštěm 1 

329 129D292003038 Trňák, Lubná km 4,440 - 5,730 a Šelešovice - soutok s Kotojedkou - 
oprava opevnění a odstranění nánosů 

 Lubná Kroměříž 1 

329 129D292003072 Dolanský potok, Dolany - optimalizace toku  Dolany Dolany u 
Olomouce 

329 129D292003043 Vlčidolka, Popůvky - Křenovice km 0,000 - 2,800 - odstranění nánosů  Křenovice Kojetín 

329 129D292003054 Třebelovický p., ř. km 2,2 - 3,4, Třebelovice, oprava koryta  Třebelovice Třebelovice 

329 129D292003055 Zamazaná Milotice, km 0,000 - 3,200 - oprava koryta  Milotice Milotice u Kyjova 

329 129D292003059 Prušánka, D. Bojanovice - úprava koryta,, Prušánka, Dolní Bojanovice - 
odstranění sedimentů 

 Dolní Bojanovice Dolní 
Bojanovice 

329 129D292003812 VN Drahany, oprava stavební části včetně odtěžení nánosů  Drahany Drahany 

329 129D292003065 Jaroslavický potok, Zlín, km 0,000 - 0,775, oprava opevnění a stupňů, 
odstranění nánosů 

 Zlín Zlín 1 

 

 

Povodí Odry, státní podnik 

Kapitola Identifikační číslo Název projektu Místo realizace 

329 129D292005010 IDVT 10215655 - Hladké Životice km 0,603 - 1,916, stavba č.4284  Hladké Životice Hladké 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Životice 

329 129D292005011 Kunětička - Velké Kunětice km 0,220 - 2,230, stavba č. 4123  Velké Kunětice Velké 
Kunětice 

329 129D292005012 Klenos - Příbor km 0,349 - 1,113, stavba č.4149  Příbor  

329 129D292005806 VN Bartošovice I – odtěžení sedimentů, stavba č. 3251  Bartošovice  

329 129D292005008 Rožmitálský potok - Zlaté Hory km 1,500 - 1,600, stavba č. 4255  Zlaté Hory Zlaté Hory v 
Jeseníkách 

329 129D292005009 Heřmanický potok - Svobodné Heřmanice km 3,200 - 5,500, stavba 
č.4751 

 Svobodné Heřmanice 
Svobodné Heřmanice 

329 129D292005808 VN Pocheň - sedimentační nádrž, stavba č. 4772  Brumovice  

329 129D292005807 SN Markvartovice, rekonstrukce funkčních objektů  Markvartovice 
Ludgeřovice 

329 129D265005758 02.105 Opatření v úseku pod Krnovem, Ochrana LB území – ČR, OHO  Krnov Krnov 1 

329 129D264005654 VD Šance - převedení extrémních povodní  Frýdek-Místek Frýdek-
Místek 1 

329 129D264005752 Suchá nádrž Loděnice, OHO  Holasovice Neplachovice 

329 129D264005751 Suchá nádrž Jelení, OHO  Karlovice Karlovice 

329 129D264005719 Suchá nádrž Choltický   

329 129D265005889 Stabilizace pravého břehu VT Olše  Třinec Třinec 

329 129D292005802 VN Bílovec - odtěžení nánosů, stavba č. 3252   

329 129D292005801 VN Bílovec – oprava hráze, stavba č. 3273   

 

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Kapitola Identifikační číslo Název projektu Místo realizace 

317 117D03B000255 Nákup nízkopodlažních trolejbusů pro MHD v Plzni Denisovo nábřeží Plzeň  

 

Dopravní podnik města Pardubic a.s. 

Kapitola Identifikační číslo Název projektu Místo realizace 

317 117D03B000313 Zavedení parciálních trolejbusů do provozu městské hromadné 
dopravy v Pardubicích 

Teplého Pardubice  

317 117D03B000113 Udržitelný a environmentální rozvoj městské hromadné dopravy 
provozované trolejbusy ve statutárním městě Pardubice 

Teplého Pardubice  

 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Kapitola Identifikační číslo Název projektu Místo realizace 

317 117D03B000201 Udržitelná veřejná doprava 2016 Školní Chomutov  

  

DIAMO, státní podnik 

Kapitola Identifikační číslo Název projektu Místo realizace 

313 013D312004301 Vytvoření podmínek pro bezbariérový pohyb osob při hygieně nám. T. G. Masaryka 
Poděbrady Poděbrady 

317 117D03D000265 Multifunkční objekt v obci Třebestovice - stavební úpravy a 
rekonstrukce 

Lípová Třebestovice  

 

K části dotazu týkajícího se překročení plánovaného rozpočtu Vám Ministerstvo 
financí sděluje, že toto překročení bylo způsobeno zejména kumulací nároků  
z nespotřebovaných výdajů, které vznikají, když organizační složky státu (OSS) 
nevyčerpají svůj rozpočet na daný rok a tuto „úsporu“ evidují jako nárok  
z nespotřebovaných výdajů. Tyto nároky nejsou finančně kryty, a pokud je chce daná 
OSS vyčerpat, musí na ně Ministerstvo financí zajistit prostředky. Organizační složky 
státu tak mohou o tyto nároky překročit svůj rozpočet a použít je podle svých potřeb. 
Nároky organizačním složkám vznikají nejčastěji z důvodu průtahů v oblasti zadávání 
veřejných zakázek. 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

